
Terça-feira, 23 de Setembro de 2014 | N°1240

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

DECRETO Nº 4.030/2014 

"HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2013, 
APÓS A REABERTURA DE PRAZO PARA 
ENTREGA DE TÍTULOS, NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º- Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2013, 
republicado em 30 de julho de 2014 – após a reabertura de prazo para entrega de títulos, 
conforme solicitado no Ofício nº. 115/2014 da 2ª. Promotoria de Justiça da Comarca de 
Alagoinhas, para os cargos: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
SEMAS: Advogado; Assistente Social; Contador; Coordenador; Nutricionista; Pedagogo; 
Psicólogo; Psiquiatra; Técnico de Nível Médio; Orientador Social; Facilitador; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC: Assistente Social; Nutricionista; 
Pedagogo; Professor com Licenciatura plena em Letras com Inglês; Professor com 
Licenciatura – Interprete de Libras; Professor com Licenciatura plena em Artes; Professor 
de ensino fundamental - Séries Iniciais; Motorista Categoria “D”; SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SAMU: Médico do SAMU-Intervencionista/Regulador; 
Condutor Socorrista; Radioperador; TARMS - Telefonista Auxiliar de Regulação Médica; 
Técnico em Enfermagem Motociclista; Técnico em Enfermagem SAMU; SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – PSF/NASF/CEO/CEREST: Assistente Social – NASF; 
Cirurgião Dentista/Pacientes Especiais – CEO; Cirurgião Dentista – PSF; Cirurgião 
Dentista - Unidade Móvel; Cirurgião Dentista/Cirurgia Oral Menor – CEO; Cirurgião 
Dentista/Diagnostico em Saúde Bucal – CEO; Cirurgião Dentista/Endodontista – CEO; 
Cirurgião Dentista/Pacientes Especiais – CEO; Cirurgião Dentista/Periodontista – CEO; 
Educador físico – NASF; Enfermeiro - PACS/PSF; Enfermeiro - Unidade Básica; 
Enfermeiro - Unidade Móvel – PSF; Engenheiro de Segurança de Trabalho – CEREST; 
Farmacêutico - Farmácia Popular; Fisioterapeuta – NASF; Fisioterapeuta – CEREST; 
Fonoaudiólogo – NASF; Médico Clinico – PSF; Nutricionista – NASF; Psicólogo - NASF; 
Terapeuta Ocupacional – NASF; Técnico em Enfermagem – PSF; Auxiliar em Saúde 
Bucal (ASB) – PSF; Técnico de Segurança do Trabalho – CEREST; instituído pelo 
Decreto n.º  3.854/2013, de 20 de dezembro de 2013, Edital 001/2013, de 20 de 
dezembro de 2013, e retificado pelos Editais 002/2013, de 27 de dezembro de 2013,
003/2014, de 13 de janeiro de 2014, e 004/2014, de 17 de janeiro de 2014, para 
contratação de pessoal a ser lotado nas Secretaria Municipal de Assistência Social, 



Terça-feira, 23 de Setembro de 2014 | N°1240

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

Decreto Nº  4.030/2014 

2

2

Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, em Regime Especial 
de Direito Administrativo, com base na Leis n° 1.379/01, 1.762/05 e 2.110/2011, 
conforme relação em anexo.

Art. 2º - Das vagas disponibilizadas no Edital de Abertura de inscrições, para os cargos 
de Psiquiatra; Professor com Licenciatura plena em Artes; Cirurgião Dentista / Pacientes 
Especiais – CEO, não houve candidatos inscritos. 

Art. 3º - O Processo Seletivo Simplificado 001/2013 terá validade de dois anos a partir da 
data de publicação deste Decreto. 

Art. 4º- Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, 23 de setembro de 
2014.

PAULO CEZAR SIMÕES SILVA
PREFEITO MUNICIPAL


